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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez senatora Andrzeja Kobiaka na 5 posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 lutego 2020 roku w sprawie działania usługi Twój e-PIT uprzejmie przedkładam Panu 

Marszałkowi wyjaśnienia.

W oświadczeniu wskazano, że interesanci biura senatorskiego zgłaszają problemy dotyczące 

logowania się do usługi. Wielu podatników skarży się na brak możliwości zalogowania się do 

platformy rozliczeniowej z powodu niepoprawnie działającej strony internetowej.

Ponadto pojawiają się głosy o błędach w niektórych ulgach. Obywatele, którzy nie są w 

 posiadaniu wiedzy o prawidłowym wypełnieniu formularzy PIT, nie będą w stanie sprawdzić 

prawidłowości wygenerowanego PIT-u.

Jakie działania podejmuje bądź ma zamiar podjąć Ministerstwo Finansów w tej sprawie. Czy są 

punkty konsultacyjne, gdzie podatnik uzyska pomoc i kompleksową informację o prawidłowości 

złożonego PIT-u?

W zakresie dotyczącym problemów z logowaniem pragnę zauważyć, iż nie stwierdzono 

występowania błędów w  działaniu usługi Twój e-PIT w zakresie logowania. Zgłaszane przez 

podatników problemy z  logowaniem były na bieżąco wyjaśniane, a ich przyczyną w 

 przeważającej większości były nieprawidłowości dotyczące wpisywanych przez podatników 

kwot. Mając na uwadze te problemy w serwisie informacyjnym zamieszczono dodatkowe 

wyjaśnienia dotyczące kwot do logowania. Ilość podatników logujących się w poszczególnych 

dniach do usługi świadczy, że cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem.  Świadczą o tym dane 

pozyskane z usługi Twój e-PIT, które wskazują m.in., że w okresie od dnia uruchomienia usługi 
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tj. od dnia 15 lutego 2020 r. do dnia 27 lutego 2020 roku ilość logowań do usługi wyniosła prawie 

4 mln. 

Natomiast w zakresie „błędów w niektórych ulgach” pragnę zauważyć, iż po wdrożeniu usługi 

została zidentyfikowana w zakresie ulg nieprawidłowość polegająca na nieaktualnym opisie dla 

kwoty ulgi i nieprawidłowo wskazanym limicie z tytułu odliczeń IKZE – nieprawidłowości te 

 zostały usunięte następnego dnia po jej stwierdzeniu. Dodatkowo wyjaśniam, iż wszelkie 

zgłaszane nieprawidłowości są szczegółowo analizowane, a w przypadku ich potwierdzenia 

niezwłocznie usuwane.

W zakresie dotyczącym pytania o podjętych działaniach oraz wskazania, czy zostały uruchomione 

punkty konsultacyjne, gdzie podatnik uzyska pomoc i kompleksową informację o prawidłowości 

złożonego PIT-u uprzejmie wyjaśniam, iż uruchomiona została pomoc techniczna dotycząca 

usługi Twój e-PIT: info.epit@mf.gov.pl oraz infolinia Krajowej Informacji Skarbowej oraz 

wojewódzkie infolinie PIT – szczegółowe informacje znajdują się na stronie 

https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/pomoc-w-rozliczeniu-pit/. Dodatkowo szczegółowe 

informacje dotyczące usługi, m.in. logowania oraz ulg i odliczeń znajdują się na stronie: 

https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/pytania-i-odpowiedzi/. 

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Finansów

Magdalena Rzeczkowska
Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Finansów
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

mailto:info.epit@mf.gov.pl
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/pomoc-w-rozliczeniu-pit/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/pytania-i-odpowiedzi/

		2020-03-24T11:53:21+0000
	Magdalena Rzeczkowska; MF




